



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

RESUMO DA PLANILHA DE ORÇAMENTO

CARACTERÍSTICAS DA OBRA:

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, PASSEIOS PÚBLICOS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM DIVERSAS RUAS LOCALIZADAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE PORTALEGRE/RN.

LOCAL: DIVERSAS RUAS, PORTALEGRE/RN.

ITEM	RUA	SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	VALOR ORÇADO (R\$)
01	Rua Agripino Rodrigues de Souza	Sinalização viária	1.973,86
02	Rua Agnaldo Batista	Passeio público e sinalização viária	4.404,51
03	Rua Sinval Alexandre Nunes	Passeio público	1.079,14
04	Rua Joarez Alexandre	Pavimentação e Sinalização viária	1.451,63
05	Rua Raimundo Nobre de Almeida	Passeio público e sinalização viária	10.568,95
06	Rua Cleonice Cavalcante Rocha	Passeio público e sinalização viária	4.842,80
07	Rua Paulo Soares de Oliveira	Passeio público e sinalização viária	2.534,61
08	Rua José Alexandre Nobre	Passeio público e sinalização viária	1.296,49
09	Rua Antônio Pedro de Oliveira	Passeio público e sinalização viária	23.126,04
10	Rua dos Expedicionários	Pavimentação, passeio público e sinalização viária	24.790,28
11	Rua Aga Ferreira Campos	Sinalização viária	779,34
TOTAL GERAL			76.847,65



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, PASSEIOS PÚBLICOS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM DIVERSAS RUAS LOCALIZADAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE PORTALEGRE/RN

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

ENDEREÇO: DIVERSAS RUAS, PORTALEGRE/RN

CONTRATO DE REPASSE: 818908 / 2015 / MCIDADES / CAIXA

DATA: 29 DE ABRIL DE 2021

DATA SINAPI: MARÇO 2021

ITENS	CÓDIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant. Inicial	Valores		Quant. Medido	Valor Medido	Quant. deste Projeto	Valores	
					Unitário contratado inicial s/ BDI	Parcial contratado inicial				Unitário c/ BDI	Parcial
1.0		RUA AGRIPINO RODRIGUES DE SOUZA				R\$100.120,82		R\$84.654,38			R\$1.973,86
1.1		SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$6.380,24		R\$6.380,24			R\$0,00
1.1.1	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 3	PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA	M2	6,00	R\$313,43	R\$1.880,58	6,00	R\$1.880,58	0,00	R\$415,34	R\$0,00
1.1.2	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO	M	1636,24	R\$2,75	R\$4.499,66	1636,24	R\$4.499,66	0,00	R\$0,58	R\$0,00
1.2		PAVIMENTAÇÃO				R\$66.297,95		R\$66.297,95			R\$0,00
1.2.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO	M2	1636,24	R\$1,08	R\$1.767,14	1636,24	R\$1.767,14	0,00	R\$2,09	R\$0,00
1.2.2	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 4	MEIO-FIO DE PEDRA GRANÍTICA	M	381,06	R\$35,59	R\$13.561,93	381,06	R\$13.561,93	0,00	R\$21,47	R\$0,00
1.2.3	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 5	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/ REJUNTAMENTO	M2	1636,24	R\$31,15	R\$50.968,88	1636,24	R\$50.968,88	0,00	R\$66,60	R\$0,00
1.2.4	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M3	0,00	R\$83,33	R\$0,00	0,00	R\$0,00	0,00	R\$45,18	R\$0,00
1.3		SINALIZAÇÃO				R\$212,23		R\$0,00			R\$1.973,86
1.3.1	12690 / ORSE	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R-1 - HEXAGONAL, (PARADA OBRIGATORIA), PADRÃO DNIT, EM CHAPA DE AÇO Nº 18, TRATADA, REVESTIDA EM PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA, INCLUSO BARROTE PARA FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	0,72	R\$176,40	R\$127,01	0,00	R\$0,00	6,00	R\$298,63	R\$1.791,78
1.3.2	10303 / ORSE	PLACA DE INDICAÇÃO DE PAVIMENTOS EM ACRÍLICO	UNID	1,00	R\$85,22	R\$85,22	0,00	R\$0,00	2,00	R\$91,04	R\$182,08
1.4		PASSEIO DE PEDESTRE				R\$27.230,40		R\$11.976,19			R\$0,00
1.4.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M	M3	15,24	R\$23,12	R\$352,35	6,14	R\$141,96	0,00	R\$68,67	R\$0,00
1.4.2	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 1	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 19CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	M2	114,32	R\$47,46	R\$5.425,63	46,07	R\$2.186,48	0,00	R\$83,45	R\$0,00
1.4.3	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M3	45,73	R\$85,40	R\$3.905,34	19,81	R\$1.691,77	0,00	R\$45,18	R\$0,00
1.4.4	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO	M3	457,27	R\$29,87	R\$13.658,65	198,07	R\$5.916,35	0,00	R\$716,49	R\$0,00
1.4.5	83693	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	M2	57,16	R\$1,43	R\$81,74	44,48	R\$63,61	0,00	R\$3,77	R\$0,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, PASSEIOS PÚBLICOS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM DIVERSAS RUAS LOCALIZADAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE PORTALEGRE/RN

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

ENDEREÇO: DIVERSAS RUAS, PORTALEGRE/RN

CONTRATO DE REPASSE: 818908 / 2015 / MCIDADES / CAIXA

DATA: 29 DE ABRIL DE 2021

DATA SINAPI: MARÇO 2021

ITENS	CÓDIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant. Inicial	Valores		Quant. Medido	Valor Medido	Quant. deste Projeto	Valores	
					Unitário contratado inicial s/ BDI	Parcial contratado inicial				Unitário c/ BDI	Parcial
1.4.6	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 2	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE	M2	76,21	R\$49,95	R\$3.806,69	39,56	R\$1.976,02	0,00	R\$107,16	R\$0,00
2.0 RUA AGNALDO BATISTA						R\$30.097,81		R\$21.996,43			R\$4.404,51
2.1 SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$1.306,88		R\$1.306,88			R\$0,00
2.1.1	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 3	PLACA DE CBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA	M2	0,00	R\$313,43	R\$0,00	0,00	R\$0,00	0,00	R\$415,34	R\$0,00
2.1.2	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO	M	475,23	R\$2,75	R\$1.306,88	475,23	R\$1.306,88	0,00	R\$0,58	R\$0,00
2.2 PAVIMENTAÇÃO						R\$19.650,81		R\$19.650,81			R\$0,00
2.2.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO	M2	475,23	R\$1,08	R\$513,25	475,23	R\$513,25	0,00	R\$2,09	R\$0,00
2.2.2	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 4	MEIO-FIO DE PEDRA GRANÍTICA	M	121,78	R\$35,59	R\$4.334,15	121,78	R\$4.334,15	0,00	R\$21,47	R\$0,00
2.2.3	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 5	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/ REJUNTAMENTO	M2	475,23	R\$31,15	R\$14.803,41	475,23	R\$14.803,41	0,00	R\$66,60	R\$0,00
2.2.4	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M3	0,00	R\$83,33	R\$0,00	0,00	R\$0,00	0,00	R\$45,18	R\$0,00
2.3 SINALIZAÇÃO						R\$438,02		R\$0,00			R\$1.077,97
2.3.1	12690 / ORSE	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R-1 - HEXAGONAL, (PARADA OBRIGATÓRIA), PADRÃO DNIT, EM CHAPA DE AÇO Nº 18, TRATADA, REVESTIDA EM PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA, INCLUSO BARROTE PARA FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	2,00	R\$176,40	R\$352,80	0,00	R\$0,00	3,00	R\$258,63	R\$895,89
2.3.2	10303 / ORSE	PLACA DE INDICAÇÃO DE PAVIMENTOS EM ACRÍLICO	UNID	1,00	R\$85,22	R\$85,22	0,00	R\$0,00	2,00	R\$91,04	R\$182,08
2.4 PASSEIO DE PEDESTRE						R\$8.702,10		R\$1.038,74			R\$3.326,54
2.4.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M	M3	4,87	R\$23,12	R\$112,59	0,62	R\$14,33	0,00	R\$63,67	R\$0,00
2.4.2	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 1	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESURA 19CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	M2	36,53	R\$47,46	R\$1.733,71	4,62	R\$219,27	8,76	R\$83,45	R\$731,02
2.4.3	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M3	14,61	R\$85,40	R\$1.247,69	1,59	R\$135,79	5,42	R\$45,18	R\$244,88


Rogian Matheus Batista Rego
Engenheiro Civil Municipal
Portaria: Nº 181/2021 GP/PMP



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, PASSEIOS PÚBLICOS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM DIVERSAS RUAS LOCALIZADAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE PORTALEGRE/RN

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

ENDEREÇO: DIVERSAS RUAS, PORTALEGRE/RN

CONTRATO DE REPASSE: 818908 / 2015 / MCIDADES / CAIXA

DATA: 29 DE ABRIL DE 2021

DATA SINAPI: MARÇO 2021

ITENS	CÓDIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant. Inicial	Valores		Quant. Medido	Valor Medido	Quant. deste Projeto	Valores	
					Unitário contratado inicial s/ BDI	Parcial contratado inicial				Unitário c/ BDI	Parcial
2.4.4	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO	M3	146,14	R\$29,87	R\$4.365,20	15,86	R\$473,74	1,84	R\$716,49	R\$1.318,34
2.4.5	83693	CAIACA EM MEIO FIO	M2	18,27	R\$1,43	R\$26,13	2,31	R\$3,30	18,00	R\$3,77	R\$67,86
2.4.6	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 2	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE	M2	24,36	R\$49,95	R\$1.216,78	3,85	R\$192,31	9,00	R\$107,16	R\$964,44
3.0						R\$50.053,44		R\$19.517,00			R\$1.079,14
3.1						R\$1.253,23		R\$1.253,23			R\$0,00
3.1.1	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 3	PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA	M2	0,00	R\$313,43	R\$0,00	0,00	R\$0,00	0,00	R\$415,34	R\$0,00
3.1.2	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO	M	455,72	R\$2,75	R\$1.253,23	455,72	R\$1.253,23	0,00	R\$0,58	R\$0,00
3.2						R\$19.538,78		R\$18.263,77			R\$0,00
3.2.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO	M2	455,72	R\$1,08	R\$492,18	448,43	R\$484,30	0,00	R\$2,09	R\$0,00
3.2.2	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 4	MEIO-FIO DE PEDRA GRANÍTICA	M	136,30	R\$35,59	R\$4.850,92	122,35	R\$4.354,44	0,00	R\$21,47	R\$0,00
3.2.3	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 5	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/ REJUNTAMENTO	M2	455,72	R\$31,15	R\$14.195,68	430,98	R\$13.425,03	0,00	R\$66,60	R\$0,00
3.2.4	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILÓ-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M3	0,00	R\$83,33	R\$0,00	0,00	R\$0,00	0,00	R\$45,18	R\$0,00
3.3						R\$85,22		R\$0,00			R\$0,00
3.3.1	12690 / ORSE	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R-1 - HEXAGONAL, (PARADA OBRIGATÓRIA), PADRÃO DNIT, EM CHAPA DE AÇO Nº 18, TRATADA, REVESTIDA EM PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA, INCLUSO BARROTE PARA FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	0,00	R\$176,40	R\$0,00	0,00	R\$0,00	0,00	R\$298,63	R\$0,00
3.3.2	10303 / ORSE	PLACA DE INDICAÇÃO DE PAVIMENTOS EM ACRÍLICO	UNID	1,00	R\$85,22	R\$85,22	0,00	R\$0,00	0,00	R\$91,04	R\$0,00
3.4						R\$29.176,21		R\$0,00			R\$1.079,14
3.4.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M	M3	15,24	R\$23,12	R\$352,35	0,00	R\$0,00	0,00	R\$68,67	R\$0,00
3.4.2	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 1	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 19CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	M2	114,32	R\$47,46	R\$5.425,63	0,00	R\$0,00	0,00	R\$83,45	R\$0,00


Rogian Matheus Batista Rego
Engenheiro Civil Municipal
Portaria: Nº 181/2021 GP/PMP



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, PASSEIOS PÚBLICOS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM DIVERSAS RUAS LOCALIZADAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE PORTALEGRE/RN

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

ENDEREÇO: DIVERSAS RUAS, PORTALEGRE/RN

CONTRATO DE REPASSE: 818908 / 2015 / MCIDADES / CAIXA

DATA: 29 DE ABRIL DE 2021

DATA SINAPI: MARÇO 2021

ITENS	CÓDIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant. Inicial	Valores		Quant. Medido	Valor Medido	Quant. deste Projeto	Valores	
					Unitário contratado inicial s/ BDI	Parcial contratado inicial				Unitário c/ BDI	Parcial
3.4.3	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M3	57,16	R\$85,40	R\$4.881,46	0,00	R\$0,00	1,16	R\$45,18	R\$52,41
3.4.4	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO	M3	571,59	R\$29,87	R\$17.073,39	0,00	R\$0,00	0,78	R\$716,49	R\$558,86
3.4.5	83693	CAIACAO EM MEIO FIO	M2	57,16	R\$1,43	R\$81,74	0,00	R\$0,00	19,50	R\$3,77	R\$73,52
3.4.6	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 2	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE	M2	27,26	R\$49,95	R\$1.361,64	0,00	R\$0,00	3,68	R\$107,16	R\$394,35
4.0					R\$40.796,26			R\$30.363,59			R\$1.451,63
4.1					R\$1.767,73			R\$1.767,73			R\$0,00
4.1.1											
4.1.1	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 3	PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA	M2	0,00	R\$313,43	R\$0,00	0,00	R\$0,00	0,00	R\$415,34	R\$0,00
4.1.2	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO	M	642,81	R\$2,75	R\$1.767,73	642,81	R\$1.767,73	0,00	R\$0,58	R\$0,00
4.2					R\$26.755,96			R\$24.091,34			R\$373,66
4.2.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO	M2	642,81	R\$1,08	R\$694,23	642,81	R\$694,23	0,00	R\$2,09	R\$0,00
4.2.2	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 4	MEIO-FIO DE PEDRA GRANÍTICA	M	169,66	R\$35,59	R\$6.038,20	94,79	R\$3.373,58	7,00	R\$21,47	R\$150,29
4.2.3	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 5	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/ REJUNTAMENTO	M2	642,81	R\$31,15	R\$20.023,53	642,81	R\$20.023,53	0,00	R\$66,60	R\$0,00
4.2.4	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M3	0,00	R\$83,33	R\$0,00	0,00	R\$0,00	0,00	R\$45,18	R\$0,00
4.2.5	101852	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS	M2	0,00	-	-	0,00	-	3,50	R\$63,82	R\$223,37
4.3					R\$148,72			R\$0,00			R\$1.077,97
4.3.1	12690 / ORSE	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R-1 - HEXAGONAL, (PARADA OBRIGATÓRIA), PADRÃO DNIT, EM CHAPA DE AÇO Nº 18, TRATADA, REVESTIDA EM PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA, INCLUSO BARROTE PARA FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	0,36	R\$176,40	R\$63,50	0,00	R\$0,00	3,00	R\$298,63	R\$895,89
4.3.2	10303 / ORSE	PLACA DE INDICAÇÃO DE PAVIMENTOS EM ACRÍLICO	UNID	1,00	R\$85,22	R\$85,22	0,00	R\$0,00	2,00	R\$91,04	R\$182,08
4.4					R\$12.123,85			R\$4.504,52			R\$0,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, PASSEIOS PÚBLICOS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM DIVERSAS RUAS LOCALIZADAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE PORTALEGRE/RN

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

ENDEREÇO: DIVERSAS RUAS, PORTALEGRE/RN

CONTRATO DE REPASSE: 818908 / 2015 / MCIDADES / CAIXA

DATA: 29 DE ABRIL DE 2021

DATA SINAPI: MARÇO 2021

DATA: 29 DE ABRIL DE 2021			DATA: 29 DE ABRIL DE 2021									
ITENS	CÓDIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant. Inicial	Valores		Quant. Medido	Valor Medido	Quant. deste Projeto	Valores		
					Unitário contratado inicial s/ BDI	Parcial contratado inicial				Unitário c/ BDI	Parcial	
4.4.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M	M3	6,79	R\$23,12	R\$156,98	2,72	R\$52,89	0,00	R\$68,67	R\$0,00	
4.4.2	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 1	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 19CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	M2	50,90	R\$47,46	R\$2.415,71	20,40	R\$968,18	0,00	R\$83,45	R\$0,00	
4.4.3		94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M3	20,36	R\$85,40	R\$1.738,74	6,71	R\$573,03	0,00	R\$45,18	R\$0,00
4.4.4		94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO	M3	203,59	R\$29,87	R\$6.081,23	67,13	R\$2.005,17	0,00	R\$716,49	R\$0,00
4.4.5	83693	CAIACAO EM MEIO FIO	M2	25,45	R\$1,43	R\$36,39	10,58	R\$15,13	0,00	R\$3,77	R\$0,00	
4.4.6	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 2	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE	M2	33,93	R\$49,95	R\$1.694,80	17,62	R\$380,12	0,00	R\$107,16	R\$0,00	
5.0						R\$50.821,96		R\$36.234,28		R\$10.568,95		
5.1						R\$2.256,98		R\$2.256,98		R\$0,00		
5.1.1	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 3	PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA	M2	0,00	R\$313,43	R\$0,00	0,00	R\$0,00	0,00	R\$415,34	R\$0,00	
5.1.2		99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO	M	820,72	R\$2,75	R\$2.256,98	820,72	R\$2.256,98	0,00	R\$0,58	R\$0,00
5.2						R\$33.754,17		R\$32.722,06			R\$0,00	
5.2.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO	M2	820,72	R\$1,08	R\$886,38	820,72	R\$386,38	0,00	R\$2,09	R\$0,00	
5.2.2	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 4	MEIO-FIO DE PEDRA GRANÍTICA	M	205,18	R\$35,59	R\$7.302,36	176,18	R\$6.270,25	0,00	R\$21,47	R\$0,00	
5.2.3		COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 5	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/ REJUNTAMENTO	M2	820,72	R\$31,15	R\$25.565,43	820,72	R\$25.565,43	0,00	R\$66,60	R\$0,00
5.2.4	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M3	0,00	R\$83,33	R\$0,00	0,00	R\$0,00	0,00	R\$45,18	R\$0,00	
5.3						R\$148,72		R\$0,00			R\$91,04	
5.3.1	12690 / ORSE	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R-1 - HEXAGONAL, (PARADA OBRIGATÓRIA), PADRÃO DNIT, EM CHAPA DE AÇO Nº 18, TRATADA, REVESTIDA EM PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA, INCLUSO BARROTE PARA FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	0,36	R\$176,40	R\$63,50	0,00	R\$0,00	0,00	R\$298,63	R\$0,00	
5.3.2	10303 / ORSE	PLACA DE INDICAÇÃO DE PAVIMENTOS EM ACRÍLICO	UNID	1,00	R\$85,22	R\$85,22	0,00	R\$0,00	1,00	R\$91,04	R\$91,04	



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, PASSEIOS PÚBLICOS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM DIVERSAS RUAS LOCALIZADAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE PORTALEGRE/RN

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

ENDEREÇO: DIVERSAS RUAS, PORTALEGRE/RN

CONTRATO DE REPASSE: 818908 / 2015 / MCIDADES / CAIXA

DATA: 29 DE ABRIL DE 2021

DATA SINAPI: MARÇO 2021

DATA: 29 DE ABRIL DE 2021											
ITENS	CÓDIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant. Inicial	Valores		Quant. Medido	Valor Medido	Quant. deste Projeto	Valores	
					Unitário contratado inicial s/ BDI	Parcial contratado inicial				Unitário c/ BDI	Parcial
5.4		PASSEIO DE PEDESTRE				R\$14.662,09		R\$1.255,24			R\$10.477,91
5.4.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M	M3	8,21	R\$23,12	R\$189,82	0,99	R\$22,89	1,01	R\$68,67	R\$69,36
5.4.2	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 1	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 19CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	M2	61,55	R\$47,46	R\$2.921,16	7,40	R\$351,20	10,12	R\$83,45	R\$844,51
5.4.3	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M3	24,62	R\$85,40	R\$2.102,55	1,48	R\$126,39	25,99	R\$45,18	R\$1.174,23
5.4.4	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO	M3	246,22	R\$29,87	R\$7.354,59	14,79	R\$441,78	6,55	R\$716,49	R\$4.764,66
5.4.5	83693	CAIACAO EM MEIO FIO	M2	30,78	R\$1,43	R\$44,02	3,70	R\$5,29	30,52	R\$3,77	R\$115,06
5.4.6	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 2	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE	M2	41,04	R\$49,95	R\$2.049,95	6,16	R\$307,69	30,48	R\$107,16	R\$3.266,24
5.4.7	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA	M2	0,00	-	-	0,00	-	90,99	R\$2,68	R\$243,85
6.0		RUA CLEONICE CAVALCANTE ROCHA				R\$45.454,32		R\$31.060,16			R\$4.842,80
6.1		SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$1.831,83		R\$1.620,91			R\$0,00
6.1.1	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 3	PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA	M2	0,00	R\$313,43	R\$0,00	0,00	R\$0,00	0,00	R\$415,34	R\$0,00
6.1.2	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO	M	666,12	R\$2,75	R\$1.831,83	589,42	R\$1.620,91	0,00	R\$0,58	R\$0,00
6.2		PAVIMENTAÇÃO				R\$28.763,58		R\$26.291,85			R\$0,00
6.2.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO	M2	666,12	R\$1,08	R\$719,41	589,43	R\$636,58	0,00	R\$2,09	R\$0,00
6.2.2	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 4	MEIO-FIO DE PEDRA GRANÍTICA	M	204,96	R\$35,59	R\$7.294,53	204,96	R\$7.294,53	0,00	R\$21,47	R\$0,00
6.2.3	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 5	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/ REJUNTAMENTO	M2	666,12	R\$31,15	R\$20.749,64	589,43	R\$18.360,74	0,00	R\$66,60	R\$0,00
6.2.4	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M3	0,00	R\$83,33	R\$0,00	0,00	R\$0,00	0,00	R\$45,18	R\$0,00
6.3		SINALIZAÇÃO				R\$212,23		R\$0,00			R\$779,34


Rogian Matheus Batista Rego
Engenheiro Civil Municipal
Portaria: Nº 181/2021 GP/PMP



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, PASSEIOS PÚBLICOS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM DIVERSAS RUAS LOCALIZADAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE PORTALEGRE/RN

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

ENDEREÇO: DIVERSAS RUAS, PORTALEGRE/RN

CONTRATO DE REPASSE: 818908 / 2015 / MCIDADES / CAIXA

DATA: 29 DE ABRIL DE 2021

DATA SINAPI: MARÇO 2021

ITENS	CÓDIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant. Inicial	Valores		Quant. Medido	Valor Medido	Quant. deste Projeto	Valores	
					Unitário contratado inicial s/ BDI	Parcial contratado inicial				Unitário c/ BDI	Parcial
6.3.1	12690 / ORSE	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R-1 - HEXAGONAL, (PARADA OBRIGATÓRIA), PADRÃO DNIT, EM CHAPA DE AÇO Nº 18, TRATADA, REVESTIDA EM PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA, INCLUSO BARROTE PARA FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	0,72	R\$176,40	R\$127,01	0,00	R\$0,00	2,00	R\$298,63	R\$597,26
6.3.2	10303 / ORSE	PLACA DE INDICAÇÃO DE PAVIMENTOS EM ACRÍLICO	UNID	1,00	R\$85,22	R\$85,22	0,00	R\$0,00	2,00	R\$91,04	R\$182,08
6.4 PASSEIO DE PEDESTRE						R\$14.646,68		R\$3.147,40			R\$4.063,46
6.4.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M	M3	8,20	R\$23,12	R\$189,58	2,06	R\$47,63	1,21	R\$68,67	R\$83,09
6.4.2	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 1	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 19CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	M2	61,49	R\$47,46	R\$2.918,32	15,37	R\$729,46	10,84	R\$83,45	R\$904,60
6.4.3	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGIL-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M3	24,60	R\$85,40	R\$2.100,84	4,48	R\$382,59	7,88	R\$45,18	R\$356,02
6.4.4	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO	M3	245,95	R\$29,87	R\$7.346,53	44,79	R\$1.337,88	2,26	R\$716,49	R\$1.619,27
6.4.5	83693	CAIACAO EM MEIO FIO	M2	30,74	R\$1,43	R\$43,96	7,68	R\$10,93	30,00	R\$3,77	R\$113,10
6.4.6	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 2	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE	M2	40,99	R\$49,95	R\$2.047,45	12,79	R\$638,66	8,35	R\$107,16	R\$894,79
6.4.7	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA	M2	0,00	-	-	0,00	-	34,55	R\$2,68	R\$92,59
7.0 RUA PAULO SOARES DE OLIVEIRA						R\$36.598,51		R\$24.303,01			R\$2.534,61
7.1 SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$1.416,03		R\$1.180,03			R\$0,00
7.1.1	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 3	PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA	M2	0,00	R\$313,43	R\$0,00	0,00	R\$0,00	0,00	R\$415,34	R\$0,00
7.1.2	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO	M	514,92	R\$2,75	R\$1.416,03	429,10	R\$1.180,03	0,00	R\$0,58	R\$0,00
7.2 PAVIMENTAÇÃO						R\$22.704,54		R\$19.938,57			R\$0,00
7.2.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO	M2	514,92	R\$1,08	R\$556,11	429,10	R\$463,43	0,00	R\$2,09	R\$0,00
7.2.2	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 4	MEIO-FIO DE PEDRA GRANÍTICA	M	171,64	R\$35,59	R\$6.108,67	171,64	R\$6.108,67	0,00	R\$21,47	R\$0,00


Rogian Matheus Batista Rego
Engenheiro Civil Municipal
Portaria: Nº 181/2021 GP/PMP



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, PASSEIOS PÚBLICOS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM DIVERSAS RUAS LOCALIZADAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE PORTALEGRE/RN

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

ENDEREÇO: DIVERSAS RUAS, PORTALEGRE/RN

CONTRATO DE REPASSE: 818908 / 2015 / MCIDADES / CAIXA

DATA: 29 DE ABRIL DE 2021

DATA SINAPI: MARÇO 2021

ITENS	CÓDIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant. Inicial	Valores		Quant. Medido	Valor Medido	Quant. deste Projeto	Valores	
					Unitário contratado inicial s/ BDI	Parcial contratado inicial				Unitário c/ BDI	Parcial
7.2.3	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 5	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/ REJUNTAMENTO	M2	514,92	R\$31,15	R\$16.039,76	429,10	R\$13.366,47	0,00	R\$66,60	R\$0,00
7.2.4	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M3	0,00	R\$83,33	R\$0,00	0,00	R\$0,00	0,00	R\$45,18	R\$0,00
7.3		SINALIZAÇÃO				R\$212,23		R\$0,00			R\$688,30
7.3.1	12690 / ORSE	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R-1 - HEXAGONAL, (PARADA OBRIGATORIA), PADRÃO DNIT, EM CHAPA DE AÇO Nº 18, TRATADA, REVESTIDA EM PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA, INCLUSO BARROTE PARA FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	0,72	R\$176,40	R\$127,01	0,00	R\$0,00	2,00	R\$298,63	R\$597,26
7.3.2	10303 / ORSE	PLACA DE INDICAÇÃO DE PAVIMENTOS EM ACRÍLICO	UNID	1,00	R\$85,22	R\$85,22	0,00	R\$0,00	1,00	R\$91,04	R\$91,04
7.4		PASSEIO DE PEDESTRE				R\$12.265,71		R\$3.184,41			R\$1.846,31
7.4.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M	M3	6,87	R\$23,12	R\$158,83	1,57	R\$36,30	0,00	R\$68,67	R\$0,00
7.4.2	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 1	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 19CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	M2	51,49	R\$47,46	R\$2.443,72	11,75	R\$557,66	0,00	R\$83,45	R\$0,00
7.4.3	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M3	20,60	R\$85,40	R\$1.759,24	5,45	R\$465,43	2,68	R\$45,18	R\$121,08
7.4.4	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO	M3	205,97	R\$29,87	R\$6.152,32	54,49	R\$1.627,62	1,12	R\$716,49	R\$802,47
7.4.5	83693	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	M2	25,75	R\$1,43	R\$36,82	5,87	R\$8,39	25,50	R\$3,77	R\$96,14
7.4.6	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 2	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE	M2	34,33	R\$49,95	R\$1.714,78	9,79	R\$489,01	7,25	R\$107,16	R\$776,91
7.4.7	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA	M2	0,00	-	-	0,00	-	18,55	R\$2,68	R\$49,71
8.0		RUA JOSÉ ALEXANDRE NOBRE				R\$56.300,02		R\$46.147,61			R\$1.296,49
8.1		SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$2.417,99		R\$2.314,18			R\$0,00
8.1.1	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 3	PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA	M2	0,00	R\$313,43	R\$0,00	0,00	R\$0,00	0,00	R\$415,34	R\$0,00
8.1.2	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO	M	879,27	R\$2,75	R\$2.417,99	841,52	R\$2.314,18	0,00	R\$0,58	R\$0,00
8.2		PAVIMENTAÇÃO				R\$36.781,53		R\$34.782,36			R\$0,00
8.2.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO	M2	879,27	R\$1,08	R\$949,61	841,52	R\$908,84	0,00	R\$2,09	R\$0,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, PASSEIOS PÚBLICOS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM DIVERSAS RUAS LOCALIZADAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE PORTALEGRE/RN

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

ENDEREÇO: DIVERSAS RUAS, PORTALEGRE/RN

CONTRATO DE REPASSE: 818908 / 2015 / MCDIADES / CAIXA

DATA: 29 DE ABRIL DE 2021

DATA SINAPI: MARÇO 2021

ITENS	CÓDIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant. Inicial	Valores		Quant. Medido	Valor Medido	Quant. deste Projeto	Valores	
					Unitário contratado inicial s/ BDI	Parcial contratado inicial				Unitário c/ BDI	Parcial
8.2.2	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 4	MEIO-FIO DE PEDRA GRANÍTICA	M	237,22	R\$35,59	R\$8.442,66	237,22	R\$8.442,66	0,00	R\$21,47	R\$0,00
8.2.3	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 5	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/ REJUNTAMENTO	M2	879,27	R\$31,15	R\$27.389,26	816,40	R\$25.430,86	0,00	R\$66,60	R\$0,00
8.2.4	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M3	0,00	R\$83,33	R\$0,00	0,00	R\$0,00	0,00	R\$45,18	R\$0,00
8.3		SINALIZAÇÃO				R\$148,72		R\$0,00			R\$389,67
8.3.1	12690 / ORSE	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R-1 - HEXAGONAL, (PARADA OBRIGATÓRIA), PADRÃO DNIT, EM CHAPA DE AÇO Nº 18, TRATADA, REVESTIDA EM PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA, INCLUSO BARROTE PARA FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	0,36	R\$176,40	R\$63,50	0,00	R\$0,00	1,00	R\$298,63	R\$298,63
8.3.2	10303 / ORSE	PLACA DE INDICAÇÃO DE PAVIMENTOS EM ACRÍLICO	UNID	1,00	R\$85,22	R\$85,22	0,00	R\$0,00	1,00	R\$91,04	R\$91,04
8.4		PASSEIO DE PEDESTRE				R\$16.951,78		R\$9.051,07			R\$906,82
8.4.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M	M3	9,49	R\$23,12	R\$219,41	5,45	R\$126,00	0,20	R\$68,67	R\$13,73
8.4.2	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 1	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 19CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	M2	71,17	R\$47,46	R\$3.377,73	40,82	R\$1.937,32	2,50	R\$83,45	R\$208,63
8.4.3	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M3	28,47	R\$85,40	R\$2.431,34	13,70	R\$1.169,98	2,18	R\$45,18	R\$98,49
8.4.4	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO	M3	284,66	R\$29,87	R\$8.502,79	136,92	R\$4.089,80	0,42	R\$716,49	R\$300,93
8.4.5	83693	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	M2	35,58	R\$1,43	R\$50,88	20,40	R\$29,17	35,10	R\$3,77	R\$132,33
8.4.6	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 2	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE	M2	47,44	R\$49,95	R\$2.369,63	34,01	R\$1.698,80	1,25	R\$107,16	R\$133,95
8.4.7	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA	M2	0,00	-	-	0,00	-	7,00	R\$2,68	R\$18,76
9.0		RUA ANTÔNIO PEDRO DE OLIVEIRA				R\$56.868,65		R\$34.604,80			R\$23.126,04
9.1		SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$2.624,93		R\$1.984,29			R\$0,00
9.1.1	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 3	PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA	M2	0,00	R\$313,43	R\$0,00	0,00	R\$0,00	0,00	R\$415,34	R\$0,00
9.1.2	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO	M	954,52	R\$2,75	R\$2.624,93	721,56	R\$1.984,29	0,00	R\$0,58	R\$0,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, PASSEIOS PÚBLICOS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM DIVERSAS RUAS LOCALIZADAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE PORTALEGRE/RN

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

ENDEREÇO: DIVERSAS RUAS, PORTALEGRE/RN

CONTRATO DE REPASSE: 818908 / 2015 / MCIDADES / CAIXA

DATA: 29 DE ABRIL DE 2021

DATA SINAPI: MARÇO 2021

DATA: 29 DE ABRIL DE 2021											
ITEMS	CÓDIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant. Inicial	Valores		Quant. Medido	Valor Medido	Quant. deste Projeto	Valores	
					Unitário contratado inicial s/ BDI	Parcial contratado inicial				Unitário c/ BDI	Parcial
9.2		PAVIMENTAÇÃO				R\$39.631,07		R\$32.620,51			R\$0,00
9.2.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO	M2	954,52	R\$1,08	R\$1.030,88	954,52	R\$1.030,88	0,00	R\$2,09	R\$0,00
9.2.2	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 4	MEIO-FIO DE PEDRA GRANÍTICA	M	249,14	R\$35,59	R\$8.866,89	199,20	R\$7.089,53	0,00	R\$21,47	R\$0,00
9.2.3	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 5	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/ REJUNTAMENTO	M2	954,52	R\$31,15	R\$29.733,30	786,52	R\$24.500,10	0,00	R\$66,60	R\$0,00
9.2.4	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M3	0,00	R\$83,33	R\$0,00	0,00	R\$0,00	0,00	R\$45,18	R\$0,00
9.3		SINALIZAÇÃO				R\$85,22		R\$0,00			R\$182,08
9.3.1	12690 / ORSE	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R-1 - HEXAGONAL, (PARADA OBRIGATÓRIA), PADRÃO DNIT, EM CHAPA DE AÇO Nº 18, TRATADA, REVESTIDA EM PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA, INCLUSO BARROTE PARA FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	0,00	R\$176,40	R\$0,00	0,00	R\$0,00	0,00	R\$298,63	R\$0,00
9.3.2	10303 / ORSE	PLACA DE INDICAÇÃO DE PAVIMENTOS EM ACRÍLICO	UNID	1,00	R\$85,22	R\$85,22	0,00	R\$0,00	2,00	R\$91,04	R\$182,08
9.4		PASSEIO DE PEDESTRE				R\$14.527,43		R\$0,00			R\$22.943,96
9.4.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M	M3	1,00	R\$23,12	R\$23,12	0,00	R\$0,00	6,00	R\$68,67	R\$412,02
9.4.2	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 1	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 19CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	M2	9,97	R\$47,46	R\$473,18	0,00	R\$0,00	69,71	R\$83,45	R\$5.817,30
9.4.3	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M3	29,90	R\$85,40	R\$2.553,46	0,00	R\$0,00	51,11	R\$45,18	R\$2.309,15
9.4.4	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO	M3	298,97	R\$29,87	R\$8.930,23	0,00	R\$0,00	13,63	R\$716,49	R\$9.765,76
9.4.5	83693	CAIACAO EM MEIO FIO	M2	37,37	R\$1,43	R\$53,44	0,00	R\$0,00	34,95	R\$3,77	R\$131,76
9.4.6	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 2	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE	M2	49,93	R\$49,95	R\$2.494,00	0,00	R\$0,00	37,53	R\$107,16	R\$4.021,71
9.4.7	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA	M2	0,00	-	-	0,00	-	181,44	R\$2,68	R\$486,26
10.0		RUA DOS EXPEDICIONÁRIOS				R\$107.520,12		R\$70.367,71			R\$24.790,28
10.1		SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$4.717,98		R\$4.145,63			R\$0,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, PASSEIOS PÚBLICOS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM DIVERSAS RUAS LOCALIZADAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE PORTALEGRE/RN

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

ENDEREÇO: DIVERSAS RUAS, PORTALEGRE/RN

CONTRATO DE REPASSE: 818908 / 2015 / MCIDADES / CAIXA

DATA: 29 DE ABRIL DE 2021

DATA SINAPI: MARÇO 2021

ITENS	CÓDIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant. Inicial	Valores		Quant. Medido	Valor Medido	Quant. deste Projeto	Valores	
					Unitário contratado inicial s/ BDI	Parcial contratado inicial				Unitário c/ BDI	Parcial
10.1.1	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 3	PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA	M2	0,00	R\$313,43	R\$0,00	0,00	R\$0,00	0,00	R\$415,34	R\$0,00
10.1.2	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO	M	1715,63	R\$2,75	R\$4.717,98	1507,50	R\$4.145,63	0,00	R\$0,58	R\$0,00
10.2		PAVIMENTAÇÃO				R\$71.060,76		R\$57.281,37			R\$19.988,81
10.2.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO	M2	1715,63	R\$1,08	R\$1.852,88	1507,50	R\$1.628,10	259,88	R\$2,09	R\$543,15
10.2.2	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 4	MEIO-FIO DE PEDRA GRANÍTICA	M	442,99	R\$35,59	R\$15.766,01	244,30	R\$8.694,64	38,50	R\$21,47	R\$826,60
10.2.3	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 5	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/ REJUNTAMENTO	M2	1715,63	R\$31,15	R\$53.441,87	1507,50	R\$46.958,63	259,88	R\$66,60	R\$17.308,01
10.2.4	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M3	0,00	R\$83,33	R\$0,00	0,00	R\$0,00	0,00	R\$45,18	R\$0,00
10.2.5	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M	M3	0,00	-	-	0,00	-	1,04	R\$68,67	R\$71,42
10.2.6	73361	CONCRETO CICLOPICO FCK=10MPA 30% PEDRA DE MAO INCLUSIVE LANCAMENTO	M3	0,00	-	-	0,00	-	2,60	R\$476,78	R\$1.239,63
10.3		SINALIZAÇÃO				R\$85,22		R\$0,00			R\$3.868,64
10.3.1	12690 / ORSE	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R-1 - HEXAGONAL, (PARADA OBRIGATÓRIA), PADRÃO DNIT, EM CHAPA DE AÇO Nº 18, TRATADA, REVESTIDA EM PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA, INCLUSO BARROTE PARA FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	0,00	R\$176,40	R\$0,00	0,00	R\$0,00	4,00	R\$298,63	R\$1.194,52
10.3.2	10303 / ORSE	PLACA DE INDICAÇÃO DE PAVIMENTOS EM ACRÍLICO	UNID	1,00	R\$85,22	R\$85,22	0,00	R\$0,00	2,00	R\$91,04	R\$182,08
10.3.3	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 3	PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA	M2	0,00	-	-	0,00	-	6,00	R\$415,34	R\$2.492,04
10.4		PASSEIO DE PEDESTRE				R\$31.656,16		R\$8.940,71			R\$932,83
10.4.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M	M3	17,72	R\$23,12	R\$409,69	5,30	R\$122,54	0,00	R\$68,67	R\$0,00
10.4.2	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 1	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 19CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	M2	132,90	R\$47,46	R\$6.307,43	39,83	R\$1.890,33	0,00	R\$83,45	R\$0,00
10.4.3	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M3	53,16	R\$85,40	R\$4.539,86	13,48	R\$1.151,19	0,00	R\$45,18	R\$0,00
10.4.4	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISODE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO	M3	531,59	R\$29,87	R\$15.878,59	134,88	R\$4.028,87	0,55	R\$716,49	R\$394,07



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, PASSEIOS PÚBLICOS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM DIVERSAS RUAS LOCALIZADAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE PORTALEGRE/RN

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

ENDEREÇO: DIVERSAS RUAS, PORTALEGRE/RN

CONTRATO DE REPASSE: 818908 / 2015 / MCIDADES / CAIXA

DATA: 29 DE ABRIL DE 2021

DATA SINAPI: MARÇO 2021

ITENS	CÓDIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant. Inicial	Valores		Quant. Medido	Valor Medido	Quant. deste Projeto	Valores	
					Unitário contratado inicial s/ BDI	Parcial contratado inicial				Unitário c/ BDI	Parcial
10.4.5	83693	CAIACAO EM MEIO FIO	M2	68,45	R\$1,43	R\$95,02	19,93	R\$28,50	63,90	R\$3,77	R\$240,90
10.4.6	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 2	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE	M2	88,60	R\$49,95	R\$4.425,57	34,42	R\$1.719,28	2,55	R\$107,16	R\$273,26
10.4.7	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA	M2	0,00	-	-	0,00	-	9,18	R\$2,68	R\$24,60
11.0		RUA AGA FERREIRA CAMPOS				R\$36.260,25		R\$30.789,67			R\$779,34
11.1		SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$1.605,56		R\$1.596,79			R\$0,00
11.1.1	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 3	PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA	M2	0,00	R\$313,43	R\$0,00	0,00	R\$0,00	0,00	R\$415,34	R\$0,00
11.1.2	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO	M	583,84	R\$2,75	R\$1.605,56	580,65	R\$1.596,79	0,00	R\$0,58	R\$0,00
11.2		PAVIMENTAÇÃO				R\$24.011,89		R\$23.896,25			R\$0,00
11.2.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO	M2	583,84	R\$1,08	R\$630,55	580,65	R\$627,10	0,00	R\$2,09	R\$0,00
11.2.2	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 4	MEIO-FIO DE PEDRA GRANÍTICA	M	145,96	R\$35,59	R\$5.194,72	145,60	R\$5.181,90	0,00	R\$21,47	R\$0,00
11.2.3	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 5	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/ REJUNTAMENTO	M2	583,84	R\$31,15	R\$18.186,62	580,65	R\$18.087,25	0,00	R\$66,60	R\$0,00
11.2.4	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGIL-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M3	0,00	R\$83,33	R\$0,00	0,00	R\$0,00	0,00	R\$45,18	R\$0,00
11.3		SINALIZAÇÃO				R\$212,23		R\$0,00			R\$779,34
11.3.1	12690 / ORSE	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO R-1 - HEXAGONAL, (PARADA OBRIGATÓRIA), PADRÃO DNIT, EM CHAPA DE AÇO Nº 18, TRATADA, REVESTIDA EM PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA, INCLUSO BARROTE PARA FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	0,72	R\$176,40	R\$127,01	0,00	R\$0,00	2,00	R\$298,63	R\$597,26
11.3.2	10303 / ORSE	PLACA DE INDICAÇÃO DE PAVIMENTOS EM ACRÍLICO	UNID	1,00	R\$85,22	R\$85,22	0,00	R\$0,00	2,00	R\$91,04	R\$182,08
11.4		PASSEIO DE PEDESTRE				R\$10.430,57		R\$5.296,63			R\$0,00
11.4.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M	M3	5,84	R\$23,12	R\$135,02	3,67	R\$84,85	0,00	R\$68,67	R\$0,00
11.4.2	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 1	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 19CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	M2	43,79	R\$47,46	R\$2.078,27	27,49	R\$1.304,68	0,00	R\$83,45	R\$0,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, PASSEIOS PÚBLICOS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM DIVERSAS RUAS LOCALIZADAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE PORTALEGRE/RN

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE


ENDEREÇO: DIVERSAS RUAS, PORTALEGRE/RN

CONTRATO DE REPASSE: 818908 / 2015 / MCIDADES / CAIXA

DATA: 29 DE ABRIL DE 2021

DATA SINAPI: MARÇO 2021

ITENS	CÓDIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant. Inicial	Valores		Quant. Medido	Valor Medido	Quant. deste Projeto	Valores	
					Unitário contratado inicial s/ BDI	Parcial contratado inicial				Unitário c/ BDI	Parcial
11.4.3	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M3	17,52	R\$85,40	R\$1.496,21	7,01	R\$598,65	0,00	R\$45,18	R\$0,00
11.4.4	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO	M3	175,15	R\$29,87	R\$5.231,73	70,02	R\$2.091,50	0,00	R\$716,49	R\$0,00
11.4.5	83693	CAIACAO EM MEIO FIO	M2	21,89	R\$1,43	R\$31,30	13,74	R\$19,65	0,00	R\$3,77	R\$0,00
11.4.6	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 2	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE	M2	29,19	R\$49,95	R\$1.458,04	23,97	R\$1.197,30	0,00	R\$107,16	R\$0,00
TOTAIS SEM BDI						R\$610.892,16		R\$430.038,64			
TOTAIS GERAIS COM BDI DA PLANILHA ORIGINAL						R\$753.222,08		R\$530.237,65			
TOTAL GERAL DA PLANILHA NOVA (BDI DE 25,7% INCLUSO)											R\$76.847,65


Rogian Matheus Batista Rego
Engenheiro Civil Municipal
Portaria: Nº 181/2021 GP/PMP